
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 г. Красноярск № 850-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие Красноярского края» (далее -  программа): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению государственной 

программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы» 
изложить в следующей редакции:
«

Информация по ресурсному 
обеспечению 
государственной 
программы Красноярского 
края, в том числе по годам 
реализации программы

объем финансирования программы в 2022-2025 
годах составит 4 424 672,5 тыс. рублей за счет 
средств краевого бюджета, в том числе по годам: 
в 2022 году -  1 137 813,9 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 577 939,9 тыс. рублей; 
в 2024 году — 1 152 305,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  556 613,1 тыс. рублей .

»;
в разделе 5: 
в пункте 5.2:
в абзаце двенадцатом слова «не менее 15 мероприятий ежегодно» 

заменить словами «не менее 41 мероприятия в 2023 году, не менее 
15 мероприятий в 2024-2025 годах ежегодно»;



в пункте 5.3:
абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«В 2023-2024 годах запланировано строительство 10 объектов 

инженерной инфраструктуры ОЭЗ путем предоставления субсидии 
акционерному обществу «Красноярская региональная энергетическая 
компания» на создание объектов инженерной инфраструктуры ОЭЗ.

Срок реализации отдельного мероприятия № 1: 2022-2024 годы.»; 
в разделе 10 слова «в 2023 году -  331 392,9 тыс. рублей,

в 2024 году -  582 866,3 тыс. рублей, в 2025 году -  37 810,0 тыс. рублей» 
заменить словами «в 2023 году -  328 106,9 тыс. рублей, в 2024 году -  
514 111,3 тыс. рублей, в 2025 году -  109 851,0 тыс. рублей»;

приложения № 2-4 к программе изложить в редакции согласно 
приложениям № 1-3;

в подпрограмме «Инфраструктурное обеспечение развития 
муниципальных образований края» (далее -  подпрограмма 1): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«

Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы, 
в том числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования 
на очередной финансовый 
год и плановый период

объем финансирования подпрограммы 
в 2023-2025 годах составит 2 205 794,8 тыс. 
рублей за счет средств краевого бюджета, 
в том числе по годам: 
в 2023 году -  896 204,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  881 314,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  428 275,6 тыс. рублей

в приложении № 2 к подпрограмме 1: 
в строке 1.2:
в графе 9 цифры «158663,5» заменить цифрами «172664,9»; 
в графе 11 цифры «400494,9» заменить цифрами «414496,3»; 
в строке 1.3:
в графе 8 цифры «157286,0» заменить цифрами «154000,0»; 
в графе 9 цифры «273241,0» заменить цифрами «204486,0»; 
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «72041,0»; 
в графе 12 слова «строительство в 2024 году централизованных сетей 

теплоснабжения в ’ 2 населенных пунктах» заменить словами «строительство 
в 2024-2025 годах централизованных сетей теплоснабжения в 2 населенных 
пунктах»;

в строке 2.1:
в графе 8 цифры «74068,2» заменить цифрами «49442,6»; 
в графе 11 цифры «226204,6» заменить цифрами «201579,0»; 
строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:



« Итого
по подпрограмме

896204,6 881314,6 428275,6 2205794,8

строку «министерство экономики и регионального развития 
Красноярского края» изложить в следующей редакции:

« министерство 
экономики и 
регионального 
развития
Красноярского края

605312,6 504163,7 251295,2 1360771,5

в
строку «министерство строительства Красноярского края» изложить 

следующей редакции:

« министерство 
строительства 
Красноярского края

136892,0 172664,9 104939,4 414496,3

строку «министерство промышленности, энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края» изложить 
в следующей редакции:

« министерство
промышленности,
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского края

154000,0 204486,0 72041,0 430527,0

в подпрограмме «Продвижение инвестиционного потенциала территорий 
края» (далее -  подпрограмма 2):

в приложении № 1 к подпрограмме 2: 
в графе 6 строки 3 цифры «40» заменить цифрами «41»; 
в приложении № 2 к подпрограмме 2: 
в строке 1.1:
в графе 8 цифры «181871,2» заменить цифрами «161871,2»; 
в графе 11 цифры «401871,2» заменить цифрами «381871,2»; 
в строке 1.3:
в графе 8 цифры «96984,2» заменить цифрами «116984,2»; 
в графе 11 цифры «133659,2» заменить цифрами «153659,2»; 
в графе 12:
слова «не менее 40 мероприятий» заменить словами «не менее 41 

мероприятия в 2023 году, не менее 15 мероприятий в 2024-2025 годах 
ежегодно»;

слова «не менее 90 штук» заменить словами «не менее 110 штук 
в 2023 году, не менее 20 штук в 2024-2025 годах ежегодно»;



слова «не менее 30 единиц» заменить словами «не менее 30 единиц 
в 2023 году»;

в информации об отдельном мероприятии «Субсидия акционерному 
обществу «Красноярская региональная энергетическая компания» на создание 
объектов инженерной инфраструктуры особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа «Красноярская технологическая 
долина» (далее -  информация об отдельном мероприятии):

в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования отдельного мероприятия за счет средств 

краевого бюджета на 2022-2024 годы составляет 620 399,5 тыс. рублей, 
в том числе по годам:»;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:
«2023 год -  221 989,8 тыс. рублей;
2024 год -  142 653,5 тыс. рублей.»;
приложения № 1, 2 к информации об отдельном мероприятии изложить 

в редакции согласно приложениям № 4, 5.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 850-п

Приложение № 2 
к государственной программе 
Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

Перечень объектов государственной и муниципальной собственности Красноярского края, 
подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование объекта, территория 
строительства (приобретения)

Мощность 
объекта 

с указанием 
ед. измерения

Годы
строительства,
реконструкции,
технического

перевооружения
(приобретения)

Предполагаемая 
(предельная) 
или сметная 
стоимость 
объекта

Фактическое 
финансирование, 

всего 
на 01.01.2023

Остаток 
стоимости 

объекта в ценах 
государственных 
и муниципальных 

контрактов 
на 01.01.2023

Объем бюджетных ассигнований, 
в том числе по годам

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная собственность Красноярского края
Подпрограмма 1 «Инфраструктурное обеспечение развития муниципальных образований края»
Мероприятие 1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов
Главный распорядитель: министерство строительства Красноярского края
Заказчик: краевое государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

1 Дом культуры в г. Лесосибирске, 
г.п. Стрелка1

240 мест 2021-2025 382858,1 I 8409,8 374448,3 131844,0 137664,9 104939,4

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 131844,0 137664,9 104939,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
внебюджетные источники

2 Модульное здание досугового 
центра на 50 мест в с. Веселое 
Тасеевского района

50 мест 2022-2024 41568,5 1520,5 40048,0 5048,0 35000,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 5048,0 35000,0
внебюджетные источники

Мероприятие 1.3. Субсидии государственному предприятию Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» на строительство коммунальных объектов
Главный распорядитель: министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края - -  ...........Заказчик: государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

3 Очистные сооружения 
в пгт Большая Мурта 
Большемурти некого района1

1000 м3/сутки 2021-2024 307708,3 7708,3 300000,0 150000,0 150000,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 150000,0 150000,0
внебюджетные источники

4 Очистные сооружения в с. Городок 
Минусинского района

не более 200 м3/ 
сутки, будет 
уточнена 
по итогам 
разработки ПСД

2023-2024 112500,0 112500,0 4000,0 46200,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 4000,0 46200,0
внебюджетные источники

5 Централизованные сети 
теплоснабжения в п. Кетский 
Пировского муниципального округа2

2,5 км 2024-2025 52944,0 52944,0 5000,0 47944,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 5000,0 47944,0
внебюджетные источники

6 Централизованные сети 
теплоснабжения в с. Кириково 
Пировского муниципального округа

1,5 км 2024-2025 27383,0 27383,0 3286,0 24097,0

в том числе:
федеральный бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевой бюджет 3286,0 24097,0
внебюджетные источники
Итого по подпрограмме 1 290892,0 377150,9 176980,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 290892,0 377150,9 176980,4
внебюджетные источники
Итого по объектам государственной собственности Красноярского края 290892,0 377150,9 176980,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 290892,0 377150,9 176980,4
внебюджетные источники

Муниципальная собственность
Подпрограмма 1 «Инфраструктурное обеспечение развития муниципальных образований края»
Мероприятие 1.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития
Главный распорядитель: министерство экономики и регионального развития Красноярского края
Заказчик: определяется на этапе проведения конкурсных процедур

7 Строительство улично-дорожной 
сети по ул. Морская, Речная, 
Прибрежная, п. Приморск 
Балахтинского района1

2,04 км 2021-2024 147710,0 2710,0 145000,0 145000,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 144275,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 725,0
внебюджетные источники

8 Строительство водонапорной башни 
в с. Тубинск Краснотуранского 
района1

160 м1 2021-2024 11110,5 975,0 10135,5 10135,5

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 10084,8
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 50,7
внебюджетные источники

9 Реконструкция здания пищеблока 
с устройством теплого перехода 
МБОУ «Тубинская средняя 
общеобразовательная школа» 
в с. Тубинск Краснотуранского

300 м2 2022-2024 67453,7 67453,7 65418,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
района1
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 65090,9
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 327,1
внебюджетные источники

10 Реконструкция детского сада 
в с. Миндерла Сухобузимского 
района1

190 мест 2021-2024 130453,1 130453,1 126908,1

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 126273,6
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 634,5
внебюджетные источники
Итого по подпрограмме 1 347461,6
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 345724,3
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1737,3
внебюджетные источники
Итого по объектам муниципальной собственности 347461,6
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 345724,3
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1737,3
внебюджетные источники
Итого по государственной программе 290892,0 724612,5 176980,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 290892,0 722875,2 176980,4
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1737,3
внебюджетные источники
в том числе:
министерство строительства Красноярского края 136892,0 172664,9 104939,4
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 136892,0 172664,9 104939,4
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 154000,0 204486,0 72041,0
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 154000,0 204486,0 72041,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
министерство экономики и регионального развития Красноярского края 345724,3
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 345724,3
бюджеты муниципальных образований Красноярского края 1737,3
внебюджетные источники

1 Проектная документация разрабатывается за счет средств местного бюджета в 2021-2023 годах. 
“Проектная документация разрабатывается за счет внебюджетных средств в 2023 году.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 850-п

Приложение № 3 
к государственной программе 
Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края 
«Комплексное территориальное развитие Красноярского края» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, 
поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус 
(государственная 

программа 
Красноярского края, 

подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы 
Красноярского края, 

подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств (далее -  ГРБС)

Код бюджетной классификации 2023 год 2024 год 2025 год Итого
на

2023-2025
годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1 Государственная 

программа 
Красноярского края

«Комплексное 
территориал ь ное 
развитие
Красноярского края»

всего, расходные 
обязательства 
по государственной 
программе Красноярского 
края

X X X X 1 577 939,9 1 152 305,6 556 613,1 3 286 858,6

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края

114 X X X 1 007 550,9 632 501,2 379 632,7 2 019 684,8

министерство строительства 
Красноярского края

130 X X X 136 892,0 172 664,9 104 939,4 414 496,3



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
министерство 
промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 X X X 433 497,0 347 139,5 72 041,0 852 677,5

2 Подпрограмма № 1 «Инфраструктурное 
обеспечение развития 
муниципальных 
образований края»

всего, расходные 
обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 896 204,6 881 314,6 428 275,6 2 205 794,8

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края

114 X X X 605 312,6 504 163,7 251 295,2 1 360 771,5

министерство строительства 
Красноярского края

130 X X X 136 892,0 172 664,9 104 939,4 414 496,3

министерство 
промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 X X X 154 000,0 204 486,0 72 041,0 430 527,0

3 Подпрограмма № 2 «Продвижение 
инвестиционного 
потенциала территорий 
края»

всего, расходные 
обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3

в том числе по ГРБС:
министерство экономики и 
регионального развития 
Красноярского края

114 X X X 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3

4 Отдельное
мероприятие

«Субсидия
акционерному
обществу
«Красноярская
региональная
энергетическая
компания» на создание
объектов инженерной
инфраструктуры
особой экономической

всего, расходные 
обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 221 989,8 142 653,5 0,0 364 643,3

в том числе по ГРБС:
министерство 
промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

382 0412 2390012900 815 221 989,8 142 653,5 0,0 364 643,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
зоны промышленно
производственного 
типа «Красноярская 
технологическая 
долина»

Красноярского края

5 Отдельное
мероприятие

«Субсидия 
акционерному 
обществу 
«Красноярская 
региональная 
энергетическая 
компания» 
на финансовое 
обеспечение затрат, 
связанных с созданием 
условий для 
обеспечения 
деятельности 
резидентов особой 
экономической зоны 
промышленно
производственного 
типа «Красноярская 
технологическая 
долина»

всего, расходные 
обязательства 
по подпрограмме 
государственной программы 
Красноярского края

X X X X 57 507,2 0,0 0,0 57 507,2

в том числе по ГРБС:
министерство 
промышленности, 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Красноярского края

382 0412 2390012901 813 57 507,2 0,0 0,0 57 507,2



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 850-п

Приложение № 4 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Комплексное территориальное 
развитие Красноярского края»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского края»

(средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 
бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус (государственная 
программа 

Красноярского края, 
подпрограмма)

Наименование государственной 
программы Красноярского края, 

подпрограммы

Уровень бюджетной 
с истем ы/источ н и к и 

финансирования

2023 год 2024 год 2025 год Итого 
на 2023-2025 

годы

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г осударственная «Комплексное территориальное всего 1 577 939,9 1 152 305,6 556 613,1 3 286 858,6

программа развитие Красноярского края» в том числе:
Красноярского края федеральный бюджет*

краевой бюджет 1 577 939,9 1 152 305,6 556 613,1 3 286 858,6
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований 
Красноярского края**

2 Подпрограмма № 1 «Инфраструктурное обеспечение всего 896 204,6 881 314,6 428 275,6 2 205 794,8
развития муниципальных в том числе:
образований края» федеральный бюджет*



1 2 3 4 5 6 7 8
краевой бюджет 896 204,6 881 314,6 428 275,6 2 205 794,8
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований 
Красноярского края**

3 Подпрограмма № 2 «Продвижение инвестиционного 
потенциала территорий края»

всего 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3
в том числе:
федеральный бюджет*
краевой бюджет 402 238,3 128 337,5 128 337,5 658 913,3
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований 
Красноярского края**

4 Отдельное мероприятие «Субсидия акционерному обществу 
«Красноярская региональная 
энергетическая компания» 
на создание объектов инженерной 
инфраструктуры особой 
экономической зоны промышленно
производственного типа 
«Красноярская технологическая 
долина»

всего 221 989,8 142 653,5 0,0 364 643,3
в том числе:
федеральный бюджет*
краевой бюджет 221 989,8 142 653,5 0,0 364 643,3
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований 
Красноярского края**

5 Отдельное мероприятие «Субсидия акционерному обществу 
«Красноярская региональная 
энергетическая компания» 
на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с созданием условий для 
обеспечения деятельности 
резидентов особой экономической 
зоны промышленно
производственного типа 
«Красноярская технологическая 
долина»

всего 57 507,2 0,0 0,0 57 507,2
в том числе:
федеральный бюджет*
краевой бюджет 57 507,2 0,0 0,0 57 507,2
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований 
Красноярского края**

* Учитываются средства федерального бюджета, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.
** Учитываются средства бюджетов муниципальных образований Красноярского края в части софинансирования по государственной программе 

Красноярского края.



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 850-п

Приложение № 1 
к информации об отдельном 
мероприятии «Субсидия акционерному 
обществу «Красноярская региональная 
энергетическая компания» на создание 
объектов инженерной инфраструктуры 
особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа 
«Красноярская технологическая долина»

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия «Субсидия акционерному обществу 
«Красноярская региональная энергетическая компания» на создание объектов инженерной инфраструктуры особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа «Красноярская технологическая долина»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник информации Г оды реализации программы
2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель реализации отдельного мероприятия -  стимулирование инвестиционной активности за счет обеспечения создания объектов инженерной 
инфраструктуры особой экономической зоны

1 Количество создаваемых объектов инженерной 
инфраструктуры особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа 
«Красноярская технологическая долина»

единиц отчетные данные министерства 
промышленности, энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края

3 6 4



Приложение № 5 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 850-п

Приложение № 2 
к информации об отдельном 
мероприятии «Субсидия 
акционерному обществу 
«Красноярская региональная 
энергетическая компания» 
на создание объектов инженерной 
инфраструктуры особой 
экономической зоны промышленно
производственного типа 
«Красноярская технологическая 
долина»

Перечень создаваемых в 2022-2024 годах объектов инженерной 
инфраструктуры особой экономической зоны промышленно

производственного типа «Красноярская технологическая долина»

№
п/п

Наименование объектов 
инженерной инфраструктуры

Технико
экономические

показатели

Всего затрат, тыс. руб.
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
1 Электроснабжение: 

Строительство РП-10 кВ 
для организации 
электроснабжения резидентов 
АО «Спецтехномаш»,
ООО «Хенкон-Сибирь»

22 ячейки 
в блочно
модульном 
здании

92820,76

2 Электроснабжение: 
Строительство двух 
КЛ 10кВотГПП-8 
до РП-10 кВ; Строительство 
двух КЛ-0,4 кВ от РП-10 кВ 
до узла учета тепловой 
энергии; Строительство 
четырех KJI-10 кВ 
от РП-10 кВ до границ 
земельных участков 
резидентов 
АО «Спецтехномаш»,
ООО «Хенкон-Сибирь»

общая
протяженность -  
3800 м

128476,76 1013,0

3 Теплоснабжение: 
Строительство тепловой сети

2D y0219 • 
2D y0159 ■

34458,68



1 2 3 4 5 6
для нужд резидентов 
АО «Спецтехномаш», 
ООО «Хенкон-Сибирь» 
с узлом учета тепловой 
энергии 2

2D y0133 ; 
общая
протяженность -  
120 м

4 Строительство двух 
KJI-10 кВ, РП-10 кВ для нужд 
резидентов площадки № 5

1 объект, общая 
протяженность -  
700 м

64788,2

5 Строительство сетей 
водоотведения для нужд 
резидентов площадки № 5

общая
протяженность -  
1050 м

10235,8

6 Строительство автодорожной 
инфраструктуры к границам 
участков резидентов 
площадки № 5

общая
протяженность — 
1600 м

82420,3

7 Строительство
канализационного коллектора 
для отведения поверхностных 
вод от границ участков 
резидентов площадки № 5

общая
протяженность -  
780 м

40400,4

8 Строительство
водопроводной сети для нужд 
резидентов площадки № 5

общая
протяженность -  
100 м

9597,0

9 Строительство тепловой сети 
с узлом учета тепловой 
энергии для нужд резидентов 
площадки № 5

общая
протяженность -  
100 м

9000,0

10 Строительство сетей 
водоотведения для нужд 
резидентов 
АО «Спецтехномаш», 
ООО «Хенкон-Сибирь»

общая
протяженность -  
538 м

14713,5

11 Строительство
водопроводной сети для нужд
резидентов
АО «Спецтехномаш»,
ООО «Хенкон-Сибирь»

общая
протяженность -  
245 м

22149,7

12 Строительство
канализационного коллектора 
для отведения поверхностных 
вод от границ участков 
резидентов 
АО «Спецтехномаш»,
ООО «Хенкон-Сибирь»

общая
протяженность -  
891 м

110325,4

Итого 255756,2 221989,8 142653,5


